
 

 
Avenida João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60425-685 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3433.2996 

 

ATO Nº 2358/2024 
 
 

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso de suas atribuições 
legais e, 
 
 

CONSIDERANDO as disposições contidas no art. 37, IX, da Constituição Federal de 1988 
e em conformidade com o art. 3º, V, da Lei Complementar Municipal nº 0158, de 19 de dezembro 
de 2013, alterada pela Lei Complementar Municipal nº 0216, de 22 de março de 2016, e pela Lei 
Complementar Municipal nº 290, de 16 de abril de 2020, bem como o Decreto Municipal nº 
15.224, de 07 de janeiro de 2022, 

 
CONSIDERANDO, as disposições contidas no item 8 do instrumento regulador da 

Seleção Pública de Profissionais de Nível Superior para a Secretaria Municipal dos Direitos 
Humanos e Desenvolvimento Social - SDHDS (Edital nº 65/2024), 

 
CONSIDERANDO o Relatório elaborado pelo IMPARH sobre as fases da Seleção Pública 

referenciada, contendo parecer final da Comissão Coordenadora do certame, 
 
 
RESOLVE: 

 
 

HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção Pública de Profissionais de Nível 
Superior para a Secretaria Municipal dos Direitos Humanos e Desenvolvimento Social 
(SDHDS), certame regulado pelo Edital nº 65/2024, a cargo do Instituto Municipal de 
Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH), conforme Edital nº 131, de 18 de junho de 
2024. 

 
OUTROSSIM, determina que o presente Ato faça parte integrante do Relatório da Seleção 

Pública acima mencionada. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

Fortaleza, 19 de junho de 2024. 
 
 
 

João Marcos Maia 

Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão 


